Cum autem res non amplius controuersa esset.) Hæc est prænarratio. disponit enim futurā ipsius rei narrationem, hoc est, de pecunia accipienda à republica. Duplex autem est causa. una pars spectat ad ea quæ ad calumniandū Androtionem dicuntur. altera ad ipsam affecticiam causam, quæ bipertita est: & partim cōmunis contra legatos, partim priuata contra Androtionem. Quamobrē etiam preparatio est bipertita, partim contra Androtionem, ob imminentiā maledicta, partim contra legatos.

Duorum iudiciorum.) In magnis & grauib. negocijs, conueniebant è duobus iudicijs, complentes numerum millenū & unius: qui unus ideo semper addi iudicibus solebat, ne calculus adæquatiss, ex æquo abiret aduersarij: sed ut ille uinceret, cui unius illius suffragium accessisset.

Denuo igitur breui.) Sententiā principij preparatrix. prædicat enim & proclamat totū argumentum, quod est constitutionis principium.

Decretum fecit apud uos.) Hic ingreditur ad ipsam narrationem. Aliter: Principium cōstitutionis hoc est,

Inquisitores.) Nouem uiros dicit, qui inquirerebant & peruestigabant, quis pecuniam reipublicæ deberet, aut sacris.

Archebum & Lysibidem.) Hi præfecti trimum erant, eos detulit ut habentes pecuniam. ad occultandas inimicitias, quæ ei cū legatis intercedebant.

Naucraticam.) Naucratis urbs est Aegyptia, quæ etiam hodie sic nominatur. habet autem constitutio in fine aliquid confirmationis. Ne enim absurdum fieret narratio, si diceret, eum propter negotia legatorum tulisse legem: statim etiam demonstrationem subiicit, his uerbis: Hæc sic ab eo esse acta, res ipsa testatur. Neq. enim, nudā, ut aiunt, narrationem esse oportet, & demonstrationibus destitutam. narratio autem rerū præteritarum est expositio. Respondemus, cum in consilio negotialis sit status, iurē de esse narrationem. scit enim auditor, qua de re cōuentus agatur. Sed in iudiciali oratione iudices rem ignorāt. Nihil igitur absurdū est, cum hæc iudicialis sit oratio, ponere narrationem.

Cæpit.) id est, spoliavit. Differt autem trimeris à nauigio, quod illa bellica est, hoc onerarium, & mercatorium.

ἀπὸ τοῦ ἰσχυροῦ.) id est, condemnastis.

Profiliuit Androtion.) Perstringit eius mores, ut tyrannicis propiores.

Indignabatur & uociferabatur.) Hæc uerba eadem suspicionem mouent.

δραμῶν.) Iudicij nomē est, de pecunijs, aut possessionibus.

Necesse autem est primū.) Examinatio legis perfecta hic continetur, eaq. bipertita. Nā examinatio perfecta & personæ rationem habet, & temporis. Inquirat igitur & in latorem legis, et legem latam.

Volo igitur paucis commemoratis.) Quemadmodum ante constitutionem solemus auditoribus prædicere sententiā, quæ uim cōstitutionis significat: sic etiam ante confirmationem, quemadmodum & exordia totam causam antecedit.

Est δ Athenienses.) Absoluta narratione, iā ad legitimum caput accedit, & in eo primū ad legis uiolationem: cui ordine id subiicit, quod est legi contrarium.

Sed iubet primū.) Circumstantias hic primū explicat: personam, modum, locum, tempus: tempus, tertiam concionem: personam, Androtionem: locum, ante statuas heroum: modum, hoc pacto ea fieri oportere.

Legem eum contra omnes tulisse leges.) Persona hæc est examinatio.

Ἰδιχορηγία.) Disquisitio est, quid de legibus sit statuendum.

Primo senatus conuentu.) primo mense. Scindum enim est, eos singulis mensibus ternas habuisse conciones, de publicis negocijs deliberantes, nisi qua belli necessitas incidisset: ut de eo etiā, præter statas illas, alia concio esset indicenda. habebatur igitur prima undecimo die mēsis, altera circa uigesimū, tertia circa trigessimū.

πεντήκοντα.) Quinquaginta, quos diximus semper deligi solitos pro sua tribu, & munere fungii senatorio pro sua parte anni.

De senatorijs.) De senatu quingentorum: ornandum enim esse corona, si fecerit trimes.

De communibus.) de publicis negocijs.

Νοιμύρις.) Nouem principes uocabantur, sex Thesmothetæ, qui uiolatarum legū actiones dabant. Deinde unus rex, de quo in Androtioniana disseruimus, quod nam eius munus fuerit. Deinde bellidux, cui curæ erat, ut è publico alerent liberi eorū, qui fortiter in acie occubissent. Deinde prætor annuus, qui uiduas & pupillos, & alia quedam curabat.

ἀπροσδοκῆς.) Improbatis.

πρῶτοι κενότοιοι.) Primores quingentorum.

Quicumq; fuerint.) Hoc dixit propter incertum sortis euentum.

In ea concione.) scilicet tertia, ut etiam infra.

Ante concionem.) scilicet tertiam.

Ἰστορία.) refertur. Cognouimus enim concionem à curionibus indicam: à præsidibus relatum esse, qua de re indicata esset concio.

ἱσθία.) Victimam dicit.

Qui Heliasticum iurandum dedissent.) Eorū qui iurandū Heliastarū iam iurasset: quasi diceret, ut sint ex ijs qui iam fuerunt iudices. Sciendum autem est, Heliæam dici locum ipsum magni iudicij, & conuentum eorum qui ius ibidem dicebant. Dicta est autem Heliæa locus, ab eo quod ibi conueneret & congregaretur multitudo iudicum, Nam in

uerbo à λίσσθαι, u in mutatum est, quod etiam alias sæpe fit. Quidam ex eo dicunt appellari, quod sub dio esset locus ille, & sol immitteret radios.

Vi scripta priora iubent.) hoc est, receptis legibus.